
 

 

令和２年 ５月 吉日 

 我孫子市立白山中学校 

 新入生 保護者 様 

 我孫子市立白山中学校 

校長  佐 藤 知 代 

 

令和２年度 第４２回入学式のご案内 
  

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育にご理解、ご支援を賜りまして心から御礼申し上げます。 

  さて、白山中学校第４２回入学式は、新型コロナウイルス感染拡大防止の為延期されましたが

５月２０日（水）に行われた我孫子市対策本部会議決定により、６月１日（月）に学校を再開し、

６月２日（火）に入学式を行うこととなりました。そのため、我孫子市では中学校入学式の意義

を鑑み、下記の通り「３部制分散」「簡略化」「時間短縮」で行いますのでご案内申し上げます。 

  つきましては、コロナウイル感染拡大防止を踏まえ、入学式は新入生及び保護者１名の参加と

させていただきます。何卒ご理解とご協力をお願い致します。 

 

記 

 

１．日 時        令和２年６月２日（火） 

  

               

 

 

 

 

 

 

 

２．式 場 

           我孫子市立白山中学校（体育館） 

 

３．その他     

・６月１日（月）は、入学式前日のため新入生は休みになります。 

・３部制・入れ替えで行いますので、開式時間のご確認をお願いします。 

・新入生の服装は、冬服・夏服どちらの制服でもかまいません。 

・当日は、上履きをご用意のうえ、検温とマスクの着用をお願い致します。また、発熱や風

邪等で体調の悪い場合は、欠席していただくようお願いいたします。その場合は電話連絡

をお願い致します。（白山中学校：０４－７１８４－１８９３） 

    ・お車でのご来校はご遠慮下さい。（近隣の路上へも駐車しないようにお願いします。） 

・自転車は、本校職員が案内した場所にとめて下さい。 

【第１部】 

＜１組・２組・３組＞ 

 

受付 13:00～13:20 

開式  13:30 

閉式 14:00 

解散  14:05 

 

【第２部】 

＜４組・５組＞ 

 

受付 14:00～14:20 

開式  14:30 

閉式 15:00 

解散  15:05 

 

【第３部】 

＜６組・７組＞ 

 

受付 15:00～15:20 

開式  15:30 

閉式 16:00 

解散  16:05 

 


